# **Gemeinde Hohenzell**

4921 Hohenzell, Hofmark 11

GZ: 024-08/2024

Sachbearbeiter: AL Manfred Schneilinger

Hohenzell, am 18.04.2024



# KUNDMACHUNG

über die Bestellung und Berufung der Mitglieder der Wahlbehörden Sprengel 1, Sprengel 2 und Sprengel 3 der Gemeinde Hohenzell

für die Europawahl 2024

Gemäß § 15 Abs. 5 der Nationalrats-Wahlordnung 1992, BGBI. Nr. 471/1992, i.d.g.F, wird die Zusammensetzung der Sprengelwahlbehörde für die Bundespräsidentenwahl am 9. Juni 2024 bekannt gegeben:

## Gemeindewahlbehörde – Sprengel 1

I. Sprengelwahlleiter(in):

Herr Bürgermeister Priewasser Thomas

II. Sprengelwahlleiter-Stellvertreter(in):

Herr Ing. Hörandner Josef

III. Beisitzer, Ersatzbeisitzer, Vertrauenspersonen:

#### Beisitzer

Dürnberger	Christoph	Beisitzer	FPÖ
Itzinger	Josef	Beisitzer	FPÖ
Schlägl	Manfred	Beisitzer	SPÖ
Schachinger	Johann	Beisitzer	ÖVP
Ott	Maximilian	Beisitzer	ÖVP
Goldberger	Dominik	Beisitzer	ÖVP
Schöndorfer	Christian	Beisitzer	ÖVP
Feichtinger	Marianne	Beisitzerin	ÖVP
Huber	Gerhard	Beisitzer	Grüne

#### Ersatzbeisitzer

Huber	Alexander	Ersatzbeisitzer	FPÖ
Kreuzhuber	Georg	Ersatzbeisitzer	FPÖ
Schlägl	Gabriele	Ersatzbeisitzerin	SPÖ
Waldenberger	Albert	Ersatzbeisitzer	ÖVP
Reisegger	Christiane	Ersatzbeisitzerin	ÖVP
Poringer	Bernhard	Ersatzbeisitzer	ÖVP
Angleitner, MSc.	Josef	Ersatzbeisitzer	ÖVP
Dick	Josef	Ersatzbeisitzer	ÖVP
Standhartinger	Sabine	Ersatzbeisitzer	Grüne

Tel.: 07752 857 15

# Sprengelwahlbehörde - Sprengel 2

I. Sprengelwahlleiter(in):

#### **Herr Hartl Sandra**

II. Sprengelwahlleiter-Stellvertreter(in):

## Herr Meislinger Stefan

#### III. Beisitzer, Ersatzbeisitzer, Vertrauenspersonen:

Schlägl	Martina	Vertrauensperson	SPÖ
Hörandner	Josef Michael	Beisitzer	ÖVP
Zweimüller	Markus	Beisitzer	ÖVP
Doblinger	Alois	Ersatzbeisitzer	ÖVP
Maileitner	Johannes	Ersatzbeisitzer	ÖVP
Standhartinger	Sabine	Vertrauensperson	Grüne

# Sprengelwahlbehörde – Sprengel 3

I. Sprengelwahlleiter(in):

Herr Mag. Brandstätter Othmar

II. Sprengelwahlleiter-Stellvertreter(in):

## Herr Bachmayr Helmut

## III. Beisitzer, Ersatzbeisitzer, Vertrauenspersonen:

Kubinger	Walpurga	Vertrauensperson	SPÖ
Harti	Andreas	Beisitzer	ÖVP
Schaschinger	Florian	Beisitzer	ÖVP
Zweimüller	Stephan	Ersatzbeisitzer	ÖVP
Pumberger	Florian	Ersatzbeisitzer	ÖVP
Standhartinger	Hubert	Vertrauensperson	Grüne

#### Besondere Wahlbehörde

I. Wahlleiter(in):

Herr Zweimüller Johann

II. Wahlleiter-Stellvertreter(in):

---

# III. Beisitzer, Ersatzbeisitzer, Vertrauenspersonen:

Priewasser Tobias Beisitzer FPÖ
Hörandner Georg Beisitzer ÖVP
Bleckenwegner Johann Beisitzer

 $() \wedge () \wedge () \wedge ()$ 

Kundgemacht am: 18.04.2024

Abgenommen am: 10.06.20

www.hohenzell.at

E-Mail: gemeinde@hohenzell.ooe.gv.at

Der Bürgermeister:

Thomas Priewasser

Tel.: 07752 857 15